
 
 

 

 
 
 
Toekomst Kasteel de Keverberg (fase 2) 
 
 
De raad van de gemeente Peel en Maas 
 
 
Gelet op het raadsvoorstel 2025-040 
Zaaknummer: 1894/2024/3038687 
Documentnummer: 1894/2025/3130514 
 
 
Gehoord de beraadslagingen 
 
 
 
BESLUIT 
 
1 Te kiezen voor scenario 4 waarin een evenwichtige combinatie van culturele, 

maatschappelijke en toeristische activiteiten centraal staat en er aanvullend door 
verhuur aan derden ruimte is voor commerciële activiteiten.  
 

2 Het college opdracht te geven om in overleg met de stichting Behoud Kasteel de 
Keverberg de overeenkomst te actualiseren met het doel als gemeente meer regie 
te nemen op de instandhouding en exploitatie van het Rijksmonument. 
 

3 Vanaf openstelling in 2025 naar rato en met ingang van 1 januari 2026 voor de 
duur van 3 jaar € 160.000 op te nemen in de begroting voor de exploitatie en 
beheer van Kasteel de Keverberg. 
 

4 Met ingang van 1 januari 2026 € 60.000 per jaar te reserveren voor het groot 
onderhoud en dit vanaf 2026 structureel op te nemen in de begroting. 

 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van : 24 juni 2025 
 
De raad van de gemeente Peel en Maas, 
 
 
 
 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
drs. E.J.C. Apeldoorn-Feijts   B.C.M. Vostermans 


